
№№ 07 (214)07 (214) 17 мая17 мая
2019 года2019 года

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

Теперь мы «ВКонтакте»: vk.com/mo_obuhovskiy

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

е-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 8 9

от «16» мая 2019 года Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург

«Об объявлении публичных слушаний по проекту решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении
отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», подпунктами 1, 3 и 4 пункта 4 статьи 9 Устава внутриго-
родского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, пунктом 11 статьи 32 Положения о бюд-
жетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержден-
ного Решением МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 № 596, Положением о публичных слушаниях в МО МО Обуховский, утвержденно-
го решением МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 года № 319

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания проект решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО 

МО Обуховский за 2018 год».
2. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год на «29» мая 

2019 года на 15.00 в помещении зала заседаний МС МО МО Обуховский по адресу: Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский переулок, дом 2.
3. Разместить проект решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 

год» на официальном сайте МО МО Обуховский http://мообуховский.рф в срок до «18» мая 2019 года.
4. Опубликовать проект решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 

год» в официальном печатном издании муниципального образования –  газете «Обуховец» в срок до «18» мая 2019 года.
5. Для обеспечения ознакомления жителей муниципального образования с проектом решения МС МО МО Обуховский «Об утвер-

ждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год», учета письменных предложений по проекту решения МС МО МО 
Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год», а также записи жителей МО МО Обухов-
ский на участие в публичных слушаниях, создать рабочую группу в следующем составе:

– глава МА МО МО Обуховский Семенов М. Е.,
– главный специалист МС МО МО Обуховский Егиазарян Т. Н.
6. Рабочей группе обеспечить в помещении приемной МС МО МО Обуховский по адресу: Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пе-

реулок, дом 2, по рабочим дням с 10.00 до 17.00 по «28» мая 2019 года:
– ознакомление жителей муниципального образования с проектом решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об ис-

полнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»,
– учет письменных предложений по проекту решения МС МО МО Обуховский «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО 

МО Обуховский за 2018 год»,
– запись жителей МО МО Обуховский на участие в публичных слушаниях.
7. Считать:
– председателем публичных слушаний главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муници-

пального совета, Топора В. В.,
– секретарем публичных слушаний заместителя главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета, Остапенко А. Ю.,
– докладчиком на публичных слушаниях главу МА МО МО Обуховский Семенова М. Е.
8. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании муниципального образования –  газете «Обуховец», и раз-

местить на официальном сайте МО МО Обуховский в сети Интернет в срок до «18» мая 2019 года.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  № 

от « » 2019 года

П Р О Е К Т
Санкт-Петербург

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»
В соответствии с п. 5 ст. 264,2, ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, гл. 5 Положения о бюджетном про-

цессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, утвержденно-
го Решением МС МО МО Обуховский от 28.07.2016 г. № 596 (с измен. и дополн.)

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО МО Обуховский за 2018 год согласно приложению № 1 к настоящему ре-

шению МС МО МО Обуховский:
по доходам в сумме 104 944,3 тыс. руб.;
по расходам в сумме 94 661,5 тыс. руб.;
по профициту в сумме 10 282,8 тыс. руб.
2. Утвердить показатели:
доходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 2 

к настоящему решению;
расходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский со-

гласно приложению № 3 к настоящему решению;
расходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов соглас-

но приложению № 4 к настоящему решению;
источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2018 год по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,исполняющий полномочия председателя
муниципального совета В. В. Топор

Приложение № 1 к Решению Муниципального совета

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

от «» 2019 года № «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЗА 2018 ГОД
Наименование финансового органа: Местная администрация Муниципального образования
муниципальный округ Обуховский
Глава по БК 951
Наименование публично-правового образования: внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Обуховский
Бюджет муниципального образования: местный
Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетныеназ-

начения
Исполнено

Неиспол-
ненные

назначения

Доходы бюджета –  всего в том числе: 96 175 300,0 104 944 341,58

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 83 579 000,00 93 292 519,14

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 78 566 100,00 88 240 017,38

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 182 1 05 01000 00 0000 110 69 366 100,00 78 412 999,69

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01010 01 0000 110 57 248 400,00 65 888 113,90

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 57 248 400,00 65 886 101,43

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 2 012,47

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01020 01 0000 110 12 117 700,00 12 625 512,60

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации)

182 1 05 01021 01 0000 110 12 117 700,00 12 625 444,27

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 68,33

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2016 г.)

182 1 05 01050 01 0000 110 -100 626,81

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 7 600 000,00 7 732 636,18

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 7 600 000,00 7 734 846,10

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 -2 209,92

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 182 1 05 04000 02 0000 110 1 600 000,00 2 094 381,51

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 1 600 000,00 2 094 381,51

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 2 195 000,00 2 112 721,50 82 278,50

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 2 195 000,00 2 112 721,50 82 278,50

Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 2 195 000,00 2 112 721,50 82 278,50

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 2 195 000,00 2 112 721,50 82 278,50

Средства составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 2 150 000,00 2 086 590,00 63 410,00

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

951 1 13 02993 03 0200 130 45 000,00 26 131,50 18 868,50

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 816 900,0 2 939 780,26

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 1 000,0 1 000,0

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 2 815 900,00 2 939 780,26

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 2 815 900,00 2 939 780,26

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

806 1 16 90030 03 0100 140 1 433 900,00 1 730 000,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140 810 000,00 722 198,63 87 801,37

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

824 1 16 90030 03 0100 140 400 000,0 340 000,0 60 000,0

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

857 1 16 90030 03 0100 140 160 000,00 139 581,63 20 418,37

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные стать-
ей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

857 1 16 90030 03 0200 140 11 000,00 8 000,00 3 000,00

Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

951 1 16 90030 03 0400 140 1 000,00 1 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 1 000,00 1 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 05000 00 0000 180 1 000,00 1 000,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

951 1 17 05030 03 0000 180 1 000,00 1 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 12 596 300,00 11 651 822,44 944 477,56

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 12 596 300,00 11 677 953,94 918 346,06

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 12 596 300,00 11 677 953,94 918 346,06

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 00 0000 151 3 449 900,0 2 832 451,38 617 448,62

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

951 2 02 30024 03 0000 151 3 449 900,0 2 832 451,38 617 448,62

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

951 2 02 30024 03 0100 151 3 443 000,00 2 825 551,38 617 448,62

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях

951 2 02 30024 03 0200 151 6 900,00 6 900,00

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 9 146 400,00 8 845 502,56 300 897,44

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

951 2 02 30027 03 0000 151 9 146 400,00 8 845 502,56 300 897,44

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

951 2 02 30027 03 0100 151 6 414 200,00 6 188 438,00 225 762,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

951 2 02 30027 03 0200 151 2 732 200,0 2 657 064,56 75 135,44

ВОЗРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -26 131,50

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

000 2 19 00000 03 0000 151 -26 131,50

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

951 2 19 60010 03 0000 151 -26 131,50

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной клас-

сификации

Утвержден-ные 
бюджетные назна-

чения
Исполнено

Неисполнен-
ные назна-

чения

Расходы бюджета –  всего x 96 175 300,00 94 661 483,90 1 513 816,10

в том числе:

Общегосударственные вопросы 000 0100 0000000000 000 000 21 942 700,00 20 839 457,69 1 103 242,31

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



22

Теперь мы «ВКонтакте»: vk.com/mo_obuhovskiy

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

000 0102 0000000000 000 000 1 306 100,00 1 299 985,72 6 114,28

Заработная плата 000 0102 0000000000 000 211 942 200,00 941 852,95 347,05

Прочие выплаты 000 0102 0000000000 000 212 64 200,00 62 205,75 1 994,25

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0000000000 000 213 299 700,00 295 927,02 3 772,98

Глава муниципального образования 000 0102 0020100010 000 000 1 296 400,00 1 280 510,57 15 889,43

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0102 0020100010 121 000 942 200,00 941 852,95 347,05

Заработная плата 000 0102 0020100010 121 211 942 200,00 941 852,95 347,05

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

000 0102 0020100010 122 000 64 200,00 62 205,75 1 994,25

Прочие выплаты 000 0102 0020100010 122 212 64 200,00 62 205,75 1 994,25

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

000 0102 0020100010 129 000 299 700,00 295 927,02 3 772,98

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0020100010 129 213 299 700,00 295 927,02 3 772,98

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

000 0103 0000000000 000 000 5 033 800,00 4 912 591,28 121 208,72

Заработная плата 000 0103 0000000000 000 211 2 857 200,00 2 856 912,98 287,02

Прочие выплаты 000 0103 0000000000 000 212 600,00 600,00

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000000 000 213 862 900,00 857 955,71 4 944,29

Услуги связи 000 0103 0000000000 000 221 43 000,00 34 599,56 8 400,44

Транспортные услуги 000 0103 0000000000 000 222 35 200,00 30 928,68 4 271,32

Коммунальные услуги 000 0103 0000000000 000 223 212 400,00 196 623,47 15 776,53

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000000 000 225 238 700,00 224 400,62 14 299,38

Прочие работы, услуги 000 0103 0000000000 000 226 371 800,00 344 113,00 27 687,00

Налоги, пошлины и сборы 000 0103 0000000000 000 291 4 500,00 572,00 3 928,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров)

000 0103 0000000000 000 293 500,00 153,75 346,25

Иные расходы 000 0103 0000000000 000 296 134 000,00 134 000,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000000 000 310 150 000,00 128 799,00 21 201,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000000 000 340 123 000,00 102 932,51 20 067,49

Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе

000 0103 0020300020 000 000 124 800,00 124 800,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

000 0103 0020300020 123 000 124 800,00 124 800,00

Прочие работы, услуги 000 0103 0020300020 123 226 124 800,00 124 800,00

Расходы на содержание центрального аппарата 000 0103 0020400020 000 000 4 774 500,00 4 653 637,53 120 862,47

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0103 0020400020 121 000 2 857 200,00 2 856 912,98 287,02

Заработная плата 000 0103 0020400020 121 211 2 857 200,00 2 856 912,98 287,02

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

000 0103 0020400020 122 000 600,00 600,00

Прочие выплаты 000 0103 0020400020 122 212 600,00 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

000 0103 0020400020 129 000 862 900,00 857 955,71 4 944,29

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0020400020 129 213 862 900,00 857 955,71 4 944,29

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0103 0020400020 242 000 287 500,00 263 909,56 23 590,44

Услуги связи 000 0103 0020400020 242 221 40 000,00 34 599,56 5 400,44

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020400020 242 225 42 000,00 33 802,00 8 198,00

Прочие работы, услуги 000 0103 0020400020 242 226 108 000,00 103 953,00 4 047,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020400020 242 310 65 000,00 61 299,00 3 701,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020400020 242 340 32 500,00 30 256,00 2 244,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0103 0020400020 244 000 761 800,00 673 687,28 88 112,72

Услуги связи 000 0103 0020400020 244 221 3 000,00 3 000,00

Транспортные услуги 000 0103 0020400020 244 222 35 200,00 30 928,68 4 271,32

Коммунальные услуги 000 0103 0020400020 244 223 212 400,00 196 623,47 15 776,53

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020400020 244 225 196 700,00 190 598,62 6 101,38

Прочие работы, услуги 000 0103 0020400020 244 226 139 000,00 115 360,00 23 640,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020400020 244 310 85 000,00 67 500,00 17 500,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020400020 244 340 90 500,00 72 676,51 17 823,49

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0103 0020400020 851 000 4 500,00 572,00 3 928,00

Налоги, пошлины и сборы 000 0103 0020400020 851 291 4 500,00 572,00 3 928,00

Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

000 0103 0920300440 000 000 134 500,00 134 153,75 346,25

Уплата иных платежей 000 0103 0920300440 853 000 134 500,00 134 153,75 346,25

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров)

000 0103 0920300440 853 293 500,00 153,75 346,25

Иные расходы 000 0103 0920300440 853 296 134 000,00 134 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 000 15 397 800,00 14 451 880,69 945 919,31

Заработная плата 000 0104 0000000000 000 211 10 496 000,00 9 815 502,31 680 497,69

Прочие выплаты 000 0104 0000000000 000 212 129 400,00 118 390,26 11 009,74

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000000 000 213 3 203 000,00 3 124 198,08 78 801,92

Услуги связи 000 0104 0000000000 000 221 164 700,00 148 086,93 16 613,07

Транспортные услуги 000 0104 0000000000 000 222 120 700,00 117 742,04 2 957,96

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000000 000 225 67 200,00 61 015,00 6 185,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0000000000 000 226 517 100,00 507 625,63 9 474,37

Налоги, пошлины и сборы 000 0104 0000000000 000 291 1 900,00 1 900,00

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров)

000 0104 0000000000 000 293 100,00 37,70 62,30

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000000 000 310 493 200,00 377 429,00 115 771,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000000 000 340 204 500,00 181 853,74 22 646,26

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

000 0104 00200G0850 000 000 3 443 000,00 2 825 551,38 617 448,62

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 00200G0850 121 000 2 450 500,00 1 774 857,37 675 642,63

Заработная плата 000 0104 00200G0850 121 211 2 450 500,00 1 774 857,37 675 642,63

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных органов), за исключением 
фонда оплаты труда

000 0104 00200G0850 122 000 600,00 600,00

Прочие выплаты 000 0104 00200G0850 122 212 600,00 600,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

000 0104 00200G0850 129 000 739 500,00 797 976,32 -58 476,32

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 00200G0850 129 213 739 500,00 797 976,32 -58 476,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 00200G0850 242 000 53 000,00 52 817,40 182,60

Услуги связи 000 0104 00200G0850 242 221 14 700,00 14 700,00

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 00200G0850 242 225 3 500,00 3 450,00 50,00

Прочие работы, услуги 000 0104 00200G0850 242 226 2 400,00 2 354,40 45,60

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 00200G0850 242 310 12 900,00 12 864,00 36,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 00200G0850 242 340 19 500,00 19 449,00 51,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 00200G0850 244 000 199 400,00 199 300,29 99,71

Услуги связи 000 0104 00200G0850 244 221 9 600,00 9 562,34 37,66

Транспортные услуги 000 0104 00200G0850 244 222 80 300,00 80 294,24 5,76

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 00200G0850 244 310 93 500,00 93 487,00 13,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 00200G0850 244 340 16 000,00 15 956,71 43,29

Глава местной администрации муниципального образования 000 0104 0020500030 000 000 1 306 100,00 1 291 195,17 14 904,83

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 0020500030 121 000 942 200,00 939 960,60 2 239,40

Заработная плата 000 0104 0020500030 121 211 942 200,00 939 960,60 2 239,40

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

000 0104 0020500030 122 000 64 300,00 57 192,78 7 107,22

Прочие выплаты 000 0104 0020500030 122 212 64 300,00 57 192,78 7 107,22

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

000 0104 0020500030 129 000 299 600,00 294 041,79 5 558,21

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020500030 129 213 299 600,00 294 041,79 5 558,21

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

000 0104 0020600031 000 000 10 641 800,00 10 328 234,14 313 565,86

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 000 0104 0020600031 121 000 7 103 300,00 7 100 684,34 2 615,66

Заработная плата 000 0104 0020600031 121 211 7 103 300,00 7 100 684,34 2 615,66

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

000 0104 0020600031 122 000 64 500,00 60 597,48 3 902,52

Прочие выплаты 000 0104 0020600031 122 212 64 500,00 60 597,48 3 902,52

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

000 0104 0020600031 129 000 2 163 900,00 2 032 179,97 131 720,03

Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020600031 129 213 2 163 900,00 2 032 179,97 131 720,03

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0104 0020600031 242 000 828 900,00 788 820,44 40 079,56

Услуги связи 000 0104 0020600031 242 221 127 400,00 114 539,21 12 860,79

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020600031 242 225 55 500,00 49 415,00 6 085,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0020600031 242 226 382 000,00 380 886,23 1 113,77

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020600031 242 310 230 000,00 217 133,00 12 867,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020600031 242 340 34 000,00 26 847,00 7 153,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 0020600031 244 000 479 200,00 345 914,21 133 285,79

Услуги связи 000 0104 0020600031 244 221 13 000,00 9 285,38 3 714,62

Транспортные услуги 000 0104 0020600031 244 222 40 400,00 37 447,80 2 952,20

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020600031 244 225 8 200,00 8 150,00 50,00

Прочие работы, услуги 000 0104 0020600031 244 226 132 700,00 124 385,00 8 315,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020600031 244 310 156 800,00 53 945,00 102 855,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020600031 244 340 128 100,00 112 701,03 15 398,97

Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0020600031 852 000 1 900,00 1 900,00

Налоги, пошлины и сборы 000 0104 0020600031 852 291 1 900,00 1 900,00

Уплата иных платежей 000 0104 0020600031 853 000 100,00 37,70 62,30

Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов 
(договоров)

000 0104 0020600031 853 293 100,00 37,70 62,30

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

000 0104 09200G0100 000 000 6 900,00 6 900,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0104 09200G0100 244 000 6 900,00 6 900,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 09200G0100 244 340 6 900,00 6 900,00

Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 30 000,00 30 000,00

Иные расходы 000 0111 0000000000 000 296 30 000,00 30 000,00

Резервный фонд местной администрации 000 0111 0700100060 000 000 30 000,00 30 000,00

Резервные средства 000 0111 0700100060 870 000 30 000,00 30 000,00

Иные расходы 000 0111 0700100060 870 296 30 000,00 30 000,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 175 000,00 175 000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 0000000000 000 226 175 000,00 175 000,00

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

000 0113 0900100070 000 000 95 000,00 95 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0113 0900100070 244 000 95 000,00 95 000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 0900100070 244 226 95 000,00 95 000,00

Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 000 0113 0900500070 000 000 80 000,00 80 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 000 0113 0900500070 242 000 80 000,00 80 000,00

Прочие работы, услуги 000 0113 0900500070 242 226 80 000,00 80 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 000 0300 0000000000 000 000 67 700,00 67 700,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

000 0309 0000000000 000 000 67 700,00 67 700,00

Прочие работы, услуги 000 0309 0000000000 000 226 14 400,00 14 400,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 0000000000 000 310 3 300,00 3 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000000 000 340 50 000,00 50 000,00

Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях

000 0309 2190100090 000 000 67 700,00 67 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0309 2190100090 244 000 67 700,00 67 700,00

Прочие работы, услуги 000 0309 2190100090 244 226 14 400,00 14 400,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0309 2190100090 244 310 3 300,00 3 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 2190100090 244 340 50 000,00 50 000,00

Национальная экономика 000 0400 0000000000 000 000 190 000,00 186 588,79 3 411,21

Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 000 165 000,00 161 588,79 3 411,21

Прочие работы, услуги 000 0401 0000000000 000 226 157 100,00 155 265,60 1 834,40

Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы

000 0401 5100100100 000 000 100 000,00 99 150,00 850,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0401 5100100100 244 000 100 000,00 99 150,00 850,00

Прочие работы, услуги 000 0401 5100100100 244 226 100 000,00 99 150,00 850,00

Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

000 0401 5100200100 000 000 65 000,00 62 438,79 2 561,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0401 5100200100 244 000 65 000,00 62 438,79 2 561,21

Прочие работы, услуги 000 0401 5100200100 244 226 65 000,00 62 438,79 2 561,21

Другие вопросы в области национальной экономики 000 0412 0000000000 000 000 25 000,00 25 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0412 0000000000 000 340 25 000,00 25 000,00

Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального обра-
зования

000 0412 5450000120 000 000 25 000,00 25 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0412 5450000120 244 000 25 000,00 25 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0412 5450000120 244 340 25 000,00 25 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 000 0500 0000000000 000 000 47 246 000,00 47 228 897,88 17 102,12

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 47 246 000,00 47 228 897,88 17 102,12

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000000 000 225 4 703 600,00 4 702 459,28 1 140,72

Прочие работы, услуги 000 0503 0000000000 000 226 34 207 200,00 34 192 036,72 15 163,28

Иные расходы 000 0503 0000000000 000 296 1 142 700,00 1 142 650,00 50,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000000 000 310 7 162 000,00 7 161 367,84 632,16

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 0000000000 000 340 30 500,00 30 384,04 115,96

Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 
образования

000 0503 6000100130 000 000 19 066 000,00 19 063 087,13 2 912,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 6000100130 244 000 19 066 000,00 19 063 087,13 2 912,87

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000100130 244 225 181 300,00 181 287,52 12,48

Прочие работы, услуги 000 0503 6000100130 244 226 16 570 200,00 16 567 382,76 2 817,24

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000100130 244 310 2 314 500,00 2 314 416,85 83,15

Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муниципаль-
ного образования, уборка территорий, водных акваторий

000 0503 6000200140 000 000 4 641 900,00 4 639 380,34 2 519,66

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 6000200140 244 000 4 641 900,00 4 639 380,34 2 519,66

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000200140 244 225 4 510 900,00 4 509 777,16 1 122,84

Прочие работы, услуги 000 0503 6000200140 244 226 78 900,00 77 598,48 1 301,52

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000200140 244 310 52 100,00 52 004,70 95,30

Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ по ком-
пенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории муниципального 
образования

000 0503 6000300150 000 000 8 656 000,00 8 651 983,27 4 016,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 6000300150 244 000 8 656 000,00 8 651 983,27 4 016,73

Прочие работы, услуги 000 0503 6000300150 244 226 7 075 000,00 7 071 039,50 3 960,50

Иные расходы 000 0503 6000300150 244 296 1 142 700,00 1 142 650,00 50,00

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000300150 244 310 438 300,00 438 298,77 6,23

Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-
полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

000 0503 6000400160 000 000 14 314 300,00 14 307 368,98 6 931,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 6000400160 244 000 14 314 300,00 14 307 368,98 6 931,02

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000400160 244 225 11 400,00 11 394,60 5,40

Прочие работы, услуги 000 0503 6000400160 244 226 10 473 700,00 10 467 240,86 6 459,14

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000400160 244 310 3 798 700,00 3 798 349,48 350,52

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 6000400160 244 340 30 500,00 30 384,04 115,96

Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

000 0503 6000600500 000 000 567 800,00 567 078,16 721,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0503 6000600500 244 000 567 800,00 567 078,16 721,84

Прочие работы, услуги 000 0503 6000600500 244 226 9 400,00 8 775,12 624,88

Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000600500 244 310 558 400,00 558 303,04 96,96

Образование 000 0700 0000000000 000 000 1 262 000,00 1 235 529,00 26 471,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 000 180 500,00 160 500,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 000 0705 0000000000 000 226 180 500,00 160 500,00 20 000,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

000 0705 4280100180 000 000 180 500,00 160 500,00 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0705 4280100180 244 000 180 500,00 160 500,00 20 000,00

Прочие работы, услуги 000 0705 4280100180 244 226 180 500,00 160 500,00 20 000,00

Молодежная политика 000 0707 0000000000 000 000 423 500,00 421 330,00 2 170,00

Прочие работы, услуги 000 0707 0000000000 000 226 307 000,00 307 000,00

Иные расходы 000 0707 0000000000 000 296 116 500,00 114 330,00 2 170,00

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования

000 0707 4310200560 000 000 423 500,00 421 330,00 2 170,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0707 4310200560 244 000 423 500,00 421 330,00 2 170,00

Прочие работы, услуги 000 0707 4310200560 244 226 307 000,00 307 000,00

Иные расходы 000 0707 4310200560 244 296 116 500,00 114 330,00 2 170,00

Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 658 000,00 653 699,00 4 301,00

Транспортные услуги 000 0709 0000000000 000 222 7 500,00 7 500,00

Прочие работы, услуги 000 0709 0000000000 000 226 597 300,00 593 325,00 3 975,00

Иные расходы 000 0709 0000000000 000 296 53 200,00 52 874,00 326,00

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования

000 0709 4310100190 000 000 258 000,00 257 624,00 376,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310100190 244 000 258 000,00 257 624,00 376,00

Транспортные услуги 000 0709 4310100190 244 222 7 500,00 7 500,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310100190 244 226 204 800,00 204 750,00 50,00

Прочие расходы 000 0709 4310100190 244 296 45 700,00 45 374,00 326,00

Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

000 0709 4310300520 000 000 74 000,00 73 260,00 740,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310300520 244 000 74 000,00 73 260,00 740,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310300520 244 226 74 000,00 73 260,00 740,00

Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

000 0709 4310400510 000 000 30 000,00 29 700,00 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310400510 244 000 30 000,00 29 700,00 300,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310400510 244 226 30 000,00 29 700,00 300,00

Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории муници-
пального образования

000 0709 4310400530 000 000 65 000,00 64 350,00 650,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310400530 244 000 65 000,00 64 350,00 650,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310400530 244 226 65 000,00 64 350,00 650,00

Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травматизма 
на территории муниципального образования

000 0709 4310500490 000 000 144 000,00 142 635,00 1 365,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310500490 244 000 144 000,00 142 635,00 1 365,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310500490 244 226 136 500,00 135 135,00 1 365,00

Иные расходы 000 0709 4310500490 244 296 7 500,00 7 500,00

Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия окружа-
ющего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования

000 0709 4310600540 000 000 37 000,00 36 630,00 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310600540 244 000 37 000,00 36 630,00 370,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310600540 244 226 37 000,00 36 630,00 370,00

Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий для ре-
ализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования

000 0709 4310700570 000 000 50 000,00 49 500,00 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0709 4310700570 244 000 50 000,00 49 500,00 500,00

Прочие работы, услуги 000 0709 4310700570 244 226 50 000,00 49 500,00 500,00

Культура, кинематография 000 0800 0000000000 000 000 14 545 300,00 14 545 190,00 110,00

Культура 000 0801 0000000000 000 000 14 545 300,00 14 545 190,00 110,00

Прочие работы, услуги 000 0801 0000000000 000 226 10 132 500,00 10 132 390,00 110,00

Иные расходы 000 0801 0000000000 000 296 4 412 800,00 4 412 800,00

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



33

Теперь мы «ВКонтакте»: vk.com/mo_obuhovskiy

Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

000 0801 4400100200 000 000 9 571 800,00 9 571 690,00 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 4400100200 244 000 9 571 800,00 9 571 690,00 110,00

Прочие работы, услуги 000 0801 4400100200 244 226 9 571 800,00 9 571 690,00 110,00

Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, проживающих 
на территории муниципального образования

000 0801 4400200560 000 000 4 973 500,00 4 973 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 0801 4400200560 244 000 4 973 500,00 4 973 500,00

Прочие работы, услуги 000 0801 4400200560 244 226 560 700,00 560 700,00

Иные расходы 000 0801 4400200560 244 296 4 412 800,00 4 412 800,00

Социальная политика 000 1000 0000000000 000 000 10 142 600,00 9 784 831,54 357 768,46

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 000 000 996 200,00 926 640,00 69 560,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 000 1001 0000000000 000 263 996 200,00 926 640,00 69 560,00

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

000 1001 5050100230 000 000 996 200,00 926 640,00 69 560,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1001 5050100230 312 000 996 200,00 926 640,00 69 560,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 000 1001 5050100230 312 263 996 200,00 926 640,00 69 560,00

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 9 146 400,00 8 858 191,54 288 208,46

Прочие работы, услуги 000 1004 0000000000 000 226 2 732 200,00 2 669 753,54 62 446,46

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 0000000000 000 262 6 414 200,00 6 188 438,00 225 762,00

Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

000 1004 51100G0860 000 000 6 414 200,00 6 188 438,00 225 762,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

000 1004 51100G0860 313 000 6 414 200,00 6 188 438,00 225 762,00

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 51100G0860 313 262 6 414 200,00 6 188 438,00 225 762,00

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

000 1004 51100G0870 000 000 2 732 200,00 2 669 753,54 62 446,46

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 000 1004 51100G0870 323 000 2 732 200,00 2 669 753,54 62 446,46

Прочие работы, услуги 000 1004 51100G0870 323 226 2 732 200,00 2 669 753,54 62 446,46

Физическая культура и спорт 000 1100 0000000000 000 000 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Массовый спорт 000 1102 0000000000 000 000 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Прочие работы, услуги 000 1102 0000000000 000 226 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта

000 1102 4870100240 000 000 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1102 4870100240 244 000 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Прочие работы, услуги 000 1102 4870100240 244 226 168 000,00 163 350,00 4 650,00

Средства массовой информации 000 1200 0000000000 000 000 611 000,00 609 939,00 1 061,00

Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000 611 000,00 609 939,00 1 061,00

Транспортные услуги 000 1202 0000000000 000 222 27 500,00 27 000,00 500,00

Прочие работы, услуги 000 1202 0000000000 000 226 300,00 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 0000000000 000 340 583 200,00 582 939,00 261,00

Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами местного 
самоуправления

000 1202 4570100250 000 000 611 000,00 609 939,00 1 061,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 000 1202 4570100250 244 000 611 000,00 609 939,00 1 061,00

Транспортные услуги 000 1202 4570100250 244 222 27 500,00 27 000,00 500,00

Прочие работы, услуги 000 1202 4570100250 244 226 300,00 300,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 4570100250 244 340 583 200,00 582 939,00 261,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) x 0,00 10 282 857,68

3.Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполнен-
ные назна-

чения

Источники финансирования дефицита бюджета –  всего x -10 282 857,68

Изменение остатков средств -10 282 857,68

Увеличение остатков средств -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -96 175 300,00 -117 571 753,84 x

Уменьшение остатков средств 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 96 175 300,00 107 288 896,16 x

Приложение № 2 к решению Муниципального совета

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

от « » 2019 года № «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

Показатели доходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год
по кодам классификации доходов бюджета

Код Источники доходов Утверждено 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

(%) испол-
нения

 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 579,0 93 292,5 111,7%

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 566,1 88 240,0 112,4%

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 69 366,1 78 413,0 113,1%

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 57 248,4 65 886,1 115,1%

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 2,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

12 117,7 12 625,4 104,2%

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,1

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 0,0 -100,6

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 600,0 7 732,6 101,8%

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 600,0 7 734,8 101,8%

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

0,0 -2,2

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 600,0 2 094,4 130,9%

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-
ты городов федерального значения

1 600,0 2 094,4 130,9%

867 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 195,0 2 112,7 96,3%

867 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 2 195,0 2 112,7 96,3%

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

2 195,0 2 112,7 96,3%

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 150,0 2 086,6 97,1%

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга

45,0 26,1 58,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 816,9 2 939,8 104,4%

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт

1,0 0,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 815,9 2 939,8 104,4%

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

2 815,9 2 939,8 104,4%

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 433,9 1 730,0 120,7%

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

810,0 722,2 89,2%

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

400,0 340,0 85,0%

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением 
статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

160,0 139,6 87,3%

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге»

11,0 8,0 72,8%

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) 
за неисполнение или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

1,0 0,0

951 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0

951 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0 0,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

1,0 0,0

951 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 596,3 11 651,8 92,5%

951 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 12 596,3 11 677,9 92,7%

951 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 596,3 11 677,9 92,7%

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 449,9 2 832,4 82,1%

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельнос-
ти по опеке и попечительству

3 443,0 2 825,6 82,1%

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и

6,9 6,9 100,0%

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

9 146,4 8 845,5 96,8%

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 414,2 6 188,4 96,5%

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

2 732,2 2 657,1 97,3%

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -26,1

000 2 19 00000 03 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

0,0 -26,1

ИТОГО 96 175,3 104 944,3 109,2%

Приложение № 3 к решению Муниципального совета

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

от «»2019 года № «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год
по ведомственной структуре расходов бюджета МО МО Обуховский

(тыс.руб.)

Номер Наименование
Код 

ГБРС

Код раз- 
дела, под-

раздела

Код целевой 
статьи

Код группы 
вида рас-

ходов

Утверждено 
(тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс.руб.)

% испол-
нения

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 6 339,9 6 212,6 98,0

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 339,9 6 212,6 98,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

911 0102 1 306,1 1 300,0 99,6

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 306,1 1 300,0 99,6

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0102 0020100010 100 1 306,1 1 300,0 99,6

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

911 0103 5 033,8 4 912,6 97,6

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депута-
там, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8 124,8 100,0

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8 124,8 100,0

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 774,5 4 653,6 97,6

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400020 100 3 720,7 3 715,4 99,9

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 911 0103 0020400020 200 1 049,3 937,6 89,4

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 4,5 0,6 13,4

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

911 0103 0920300440 134,5 134,2 99,8

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 134,5 134,2 99,8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬ-
НЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 89 835,4 88 448,9 98,5

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 602,8 14 626,9 93,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

951 0104 15 397,8 14 451,9 93,9

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 443,0 2 825,6 82,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 190,6 2 573,5 80,7

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 00200G0850 200 252,4 252,1 99,9

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 306,1 1 291,2 98,9

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020500030 100 1 306,1 1 291,2 98,9

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения

951 0104 0020600031 10 641,8 10 328,2 97,1

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

951 0104 0020600031 100 9 331,7 9 193,5 98,6

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 308,1 1 134,7 86,8

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0 0,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению прото-
колов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,9 6,9 100,0

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,9 6,9 100,0

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0 0,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0 0,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0 0,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 175,0 175,0 100,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муници-
пальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0 95,0 100,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900100070 200 95,0 95,0 100,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального обра-
зования

951 0113 0900500070 80,0 80,0 100,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 80,0 80,0 100,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 67,7 67,7 100,0

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

951 0309 67,7 67,7 100,0

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

951 0309 2190100090 67,7 67,7 100,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 67,7 67,7 100,0

3. Национальная экономика 951 0400 190,0 186,6 98,3

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,0 161,6 98,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработ-
ных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

951 0401 5100100100 100,0 99,2 99,2

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100100100 200 100,0 99,2 99,2

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0 62,4 96,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0401 5100200100 200 65,0 62,4 96,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0 25,0 100,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципаль-
ного образования

951 0412 5450000120 25,0 25,0 100,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0412 5450000120 200 25,0 25,0 100,0

4.
Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 246,0 47 228,9 100,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 246,0 47 228,9 100,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципаль-
ного образования

951 0503 6000100130 19 066,0 19 063,1 100,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000100130 200 19 066,0 19 063,1 100,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории 
муниципального образования, уборка территорий, водных акваторий

951 0503 6000200140 4 641,9 4 639,4 100,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 641,9 4 639,4 100,0

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация ра-
бот по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также 
удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов 
на территории муниципального образ

951 0503 6000300150 8 656,0 8 651,9 100,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000300150 200 8 656,0 8 651,9 100,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, 
выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муни-
ципального образования

951 0503 6000400160 14 314,3 14 307,4 100,0

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000400160 200 14 314,3 14 307,4 100,0

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 567,8 567,1 99,9

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000600500 200 567,8 567,1 99,9

5. Образование 951 0700 1 262,0 1 235,5 97,9

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 951 0705 180,5 160,5 89,0

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 180,5 160,5 89,0

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0705 4280100180 200 180,5 160,5 89,0

5.2. Молодежная политика 951 0707 423,5 421,3 99,5

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Учредитель: Муниципальный совет Муниципального образования муни-
ципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Издатель: Местная администрация Муниципального образования муни-
ципальный округ Обуховский
Адрес: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.
Главный редактор: Егиазарян Т.Н.
Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.
Адрес редакции: 192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2.

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Запад-
ному федеральному округу. Регистрационный номер ПИ № ФС2-
7643 от 11 июля 2005 г.
Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»
193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2
Корректор: М.Л. Водолазова

Газета «Обуховец» № 07 (214) 17 мая 2019 г. 
Дата выхода: 17.05.2019.
Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, 
корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 2870. Тираж 6000 экз.
Бесплатно.

0+

Теперь мы «ВКонтакте»: vk.com/mo_obuhovskiy

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и под-
ростков, проживающих на территории муниципального образования

951 0707 4310200560 423,5 421,3 99,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0707 4310200560 200 423,5 421,3 99,5

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 658,0 653,7 99,4

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 258,0 257,6 99,9

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310100190 200 258,0 257,6 99,9

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремиз-
ма на территории муниципального образования

951 0709 4310300520 74,0 73,3 99,1

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310300520 200 74,0 73,3 99,1

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на терри-
тории муниципального образования

951 0709 4310400510 30,0 29,7 99,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400510 200 30,0 29,7 99,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории 
муниципального образования

951 0709 4310400530 65,0 64,4 99,1

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310400530 200 65,0 64,4 99,1

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного 
травматизма на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 144,0 142,6 99,1

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310500490 200 144,0 142,6 99,1

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздейст-
вия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на терри-
тории муниципального образования

951 0709 4310600540 37,0 36,6 99,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310600540 200 37,0 36,6 99,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании 
условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
согласия на территории муниципального образования

951 0709 4310700570 50,0 49,5 99,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0709 4310700570 200 50,0 49,5 99,0

6. Культура, кинематография 951 0800 14 545,3 14 545,2 100,0

6.1. Культура 951 0801 14 545,3 14 545,2 100,0

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 9 571,8 9 571,7 100,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400100200 200 9 571,8 9 571,7 100,0

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 4 973,5 4 973,5 100,0

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0801 4400200560 200 4 973,5 4 973,5 100,0

7. Социальная политика 951 1000 10 142,6 9 784,8 96,5

7.1. Социальное обеспечение населения 951 1003 996,2 926,6 93,1

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности и должности муниципальной службы

951 1003 5050100230 996,2 926,6 93,1

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1003 5050100230 300 996,2 926,6 93,1

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 9 146,4 8 858,2 96,9

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 414,2 6 188,4 96,5

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 414,2 6 188,4 96,5

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 732,2 2 669,8 97,8

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 732,2 2 669,8 97,8

8. Физическая культура и спорт 951 1100 168,0 163,4 97,3

8.1. Массовый спорт 951 1102 168,0 163,4 97,3

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 168,0 163,4 97,3

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1102 4870100240 200 168,0 163,4 97,3

9. Средства массовой информации 951 1200 611,0 609,9 99,9

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 611,0 609,9 99,9

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органа-
ми местного самоуправления

951 1202 4570100250 611,0 609,9 99,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 1202 4570100250 200 611,0 609,9 99,9

Итого: 96 175,3 94 661,5 98,5

Приложение № 4 к решению Муниципального совета

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

от «» 2019 года № «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

Показатели расходов бюджета МО МО Обуховский за 2018 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

№ п/п Наименование Код раздела, 
подраздела

Утверждено 
(тыс.руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 21 942,7 20 839,5

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 306,1 1 300,0

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

0103 5 033,8 4 912,6

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 15 397,8 14 451,9

1.4. Резервные фонды 0111 30,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,0 175,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 67,7 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 67,7 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,0 186,6

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,0 161,6

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 246,0 47 228,9

4.1. Благоустройство 0503 47 246,0 47 228,9

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 262,0 1 235,5

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 180,5 160,5

5.2. Молодежная политика 0707 423,5 421,3

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 658,0 653,7

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 545,3 14 545,2

6.1. Культура 0801 14 545,3 14 545,2

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 142,6 9 784,8

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 996,2 926,6

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 146,4 8 858,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 168,0 163,4

8.1. Массовый спорт 1102 168,0 163,4

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 611,0 609,9

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 611,0 609,9

Итого: 96 175,3 94 661,5

Приложение № 5 к решению Муниципального совета

Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

от «» 2019 года № «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО МО Обуховский за 2018 год»

Показатели источников финансирования дефицита бюджета МО МО Обуховский за 2018 год 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

Код Наименование Утверждено (тыс. руб.) Исполнено (тыс. руб.)

000 01 000000 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 -10 282,8

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 -10 282,8

951 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

-96 175,3 -117 571,7

951 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

96 175,3 107 288,9

Итого: 0,0 -10 282,8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел./факс 8(812)368–49–45

е-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 9 0

от «16» мая 2019 года Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Решение МС МО МО Обуховский от 31.08.2015 № 559»
В соответствии с Указом Президента от 19 сентября 2017 г. N431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-

сийской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»:
Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муниципального совета Муниципального образования муниципальный округ Обухов-

ский от «31» августа 2015 года № 599 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному по-
ведению муниципальных служащих органа местного самоуправления Муниципального образования муниципальный округ 
Обуховский и урегулированию конфл икта интересов» (далее –  решение) дополнив приложение к решению пунктом 17.3. сле-
дующего содержания:

«17.3. Мотивированные заключения, предусмотре нные пунктами 15, 17 и 17.1 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в  абзацах втором и пятом подпункта «б» и под-

пункте «д» пункта 13 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных орга-

низаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в аб-

зацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия 
одного из решений в соответствии с пунктами 29, 31.2, 33 настоящего Положения или иного решения.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ
КОНТРОЛЬНОСЧЕТНЫЙ ОРГАН

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский, д. 2, тел/факс 8(812)368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru http:// мообуховский.рф

Заключение о ходе исполнения бюджета МО МО Обуховский за 1 квартал 2019 года

19 апреля 2018 г. г. Санкт-Петербург
Контрольно –  счетным органом МО МО Обуховский проведена проверка сведений о ходе исполнения местного бюджета 

МО МО Обуховский за 1 квартал 2019 года.
Проверка проводилась с ведома главы Местной администрации МО МО Обуховский Семенова М. Е.
Проверка проводилась в соответствии с действующими законодательными и нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления МО МО Обуховский.
Проверкой установлено:
1. Бюджет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский (далее –  местный бюджет) на 2019 год ут-

вержден Решением Муниципального совета муниципального образования муниципальный округ Обуховский от 08.11.2018 г. 
№ 673 (с изменениями от 21.12.2018 № 678, от 30.01.2019г № 680) и составил:

– по доходам 102 043,3 тыс. рублей;
– по расходам 114 709,0 тыс. рублей.
– дефицит бюджета 12 665,7 тыс. рублей.
Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2019 года составило:
– по доходам 23 563,08 тыс. рублей или 23,1% от запланированных на 2019 год;
– по расходам 17 132,5 тыс. рублей или 14,9% от запланированных на год.
2. Сведения о ходе исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года представлены в контрольно-счетный орган 

16 апреля 2019 года.
3. Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2019 года осуществлялось с соблюдением нормативов установленных За-

кон Санкт-Петербурга от 30 ноября 2018 г. N711–144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» (Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 28 ноября 2018 года).

4. Нормативы предоставления муниципальных услуг, в области опеки и попечительства, установленные Закон Санкт-Пе-
тербурга от 30 ноября 2018 г. N711–144 «О бюджете Санкт-Петербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(Принят Законодательным Собранием Санкт-Петербурга 28 ноября 2018 года) соблюдаются.

5. За 1 квартал 2019 года в доходной части местного бюджета сумма поступлений по разделу «Налоги на совокупный до-
ход» составила 22,4%, по разделу «Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства» 28%, по раз-
делу «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» 33,8%, по разделу «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации» 24% от запланированных на 2019 год.

6. За 1 квартал 2019 года исполнение функциональных статей расходов сложилось следующим образом: по статье «За-
щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» расхо-
ды исполнены на 7,1 тыс. рублей (6,5%), по статье «Общеэкономические вопросы» на 159,7 тыс. рублей или на 96,7%, по ста-
тье «Благоустройство» расходы исполнены на 1 724,1 тыс. рублей (3,1% от запланированных на 2019 год), по статье «Моло-
дежная политика» расходы местного бюджета исполнены на 55,0 тыс. рублей или 9,8%, по статье «Другие вопросы в обла-
сти образования» на 256,7 тыс. рублей или на 44,5%, по статье «Культура» на 6 865,6 тыс. рублей или 35,3%, по статье «Пен-
сионное обеспечение» расходы исполнены на 77,8 тыс. рублей или на 11,4%, по статье «Социальное обеспечение населения» 
расходы исполнены на 153,8 тыс. рублей или на 22,3%, по статье «Охрана семьи и детства» на 2 125,9 тыс. рублей или 23,5%, 
по статье «Массовый спорт» расходы исполнены на 84,0 тыс. рублей или на 23,9%, по статье «Периодическая печать и изда-
тельства» на 177,7 тыс. рублей или 19,4%.

7. Конкурсные процедуры по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) проводились в соответствии с Феде-
ральным законодательством о закупках без нарушений.

За 1 квартал 2019 года проведено:
– по результатам электронного аукциона заключено 6 муниципальных контрактов на общую сумму 48 723,1 тыс. рублей;
– по результатам открытого конкурса заключено 1 муниципальных контракта на сумму 17 532,4 тыс. рублей;
– по результатам запроса котировок заключен 1 муниципальный контракт на сумму 331,7 тыс. рублей.
Сумма заключенных муниципальных контрактов по результатам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд у единственного поставщика за 1 квартал 2019 года составила 1 380,5 тыс. рублей.
Заключение:
Нарушений БК РФ и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Обухов-

ский» контрольно счетным органом МО МО Обуховский в ходе исполнения местного бюджета не выявлено.
Председатель контрольно-счетного органа муниципального образования муниципальный

округ Обуховский А. Ю. Остапенко
Члены контрольно-счетного органа В. В. Лазарева О. В. Макаренко

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ


